[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 05 октября  2015 года                                                                              №161
х.Восточный Сосык
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Куйбышевского сельского поселения Староминского района за  9 месяцев  2015 года

           Рассмотрев и обсудив представленную информацию об исполнении бюджета Куйбышевского сельского поселения за 9 месяцев   2015   года, на основании  статьи 264.2  Бюджетным кодексом Российской Федерации,   п.8 статьи 28 Решения Совета Куйбышевского сельского поселения  Староминского района  от 07.11.2014 года № 3/6 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Куйбышевском сельском поселении Староминского района» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Куйбышевского сельского поселения Староминского района за 9 месяцев 2015 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  ведущего специалиста администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района  Ткаченко Н.А.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Куйбышевского
сельского поселения                                                                          С.С.Петренко

	ПРИЛОЖЕНИЕ№1
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

 Куйбышевского сельского
Староминского района
от 05.10.2015 года №161
Отчет об исполнении бюджета   Куйбышевского сельского поселения Староминского района
за 9 месяцев  2015 года
Наименование органа, организующего исполнение бюджета: Администрация Куйбышевского сельского поселения Староминского района

Наименование публично-правового образования:  Куйбышевское  сельское поселение Староминского района

Периодичность: квартальная

Единица измерения: руб.

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	010
	х
	12 922 900,00
	11 578 269,05
	1 344 630,95

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302230 01 0000 110
	377 500,00
	261 945,17
	115 554,83

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302240 01 0000 110
	4 900,00
	7 113,61
	-2 213,61

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302250 01 0000 110
	568 600,00
	525 537,38
	43 062,62

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302260 01 0000 110
	29 400,00
	-31 348,15
	60 748,15

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 0000 110
	1 135 100,00
	-
	1 135 100,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 1000 110
	-
	991 989,96
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 1000 110
	-
	10 356,71
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 2100 110
	-
	119,26
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 3000 110
	-
	235,69
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010 01 0000 110
	4 420 000,00
	-
	4 420 000,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010 01 1000 110
	-
	4 411 252,00
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010 01 2100 110
	-
	1 897,53
	0,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10601030 10 0000 110
	266 000,00
	-
	266 000,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10601030 10 1000 110
	-
	232 050,72
	0,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10601030 10 2100 110
	-
	342,62
	0,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606033 10 0000 110
	830 000,00
	-
	830 000,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10606033 10 1000 110
	-
	1 060 589,55
	0,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10606033 10 2100 110
	-
	-9 527,19
	0,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606043 10 0000 110
	2 805 000,00
	-
	2 805 000,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10606043 10 1000 110
	-
	1 867 047,50
	0,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий

	010
	182 10606043 10 2100 110
	-
	5 886,07
	0,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	992 20201001 10 0000 151
	275 100,00
	207 000,00
	68 100,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	992 20202999 10 0000 151
	2 043 900,00
	1 905 783,00
	138 117,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	992 20203015 10 0000 151
	163 600,00
	127 250,00
	36 350,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	992 20203024 10 0000 151
	3 800,00
	3 800,00
	0,00

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	010
	992 21905000 10 0000 151
	-
	-1 052,38
	0,00

	                         2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	200
	х
	13 922 900,00
	11 253 332,20
	2 669 567,80

	Заработная плата
	200
	992 0102 5000019 121 211
	430 000,00
	352 482,65
	77 517,35

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0102 5000019 121 213
	105 000,00
	91 558,36
	13 441,64

	Заработная плата
	200
	992 0104 5110019 121 211
	1 390 000,00
	1 268 464,63
	121 535,37

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0104 5110019 121 213
	357 368,00
	258 631,50
	98 736,50

	Прочие выплаты
	200
	992 0104 5110019 122 212
	1 500,00
	1 500,00
	0,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0104 5110019 122 226
	132,00
	132,00
	0,00

	Услуги связи
	200
	992 0104 5110019 244 221
	60 000,00
	26 476,50
	33 523,50

	Коммунальные услуги
	200
	992 0104 5110019 244 223
	60 000,00
	12 790,66
	47 209,34

	Арендная плата за пользование имуществом
	200
	992 0104 5110019 244 224
	85 000,00
	82 318,49
	2 681,51

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0104 5110019 244 225
	80 000,00
	43 920,00
	36 080,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0104 5110019 244 226
	100 000,00
	73 443,84
	26 556,16

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	992 0104 5110019 244 310
	50 000,00
	39 307,80
	10 692,20

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0104 5110019 244 340
	370 000,00
	327 154,90
	42 845,10

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	992 0104 5110019 540 251
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Прочие расходы
	200
	992 0104 5110019 851 290
	25 000,00
	23 688,00
	1 312,00

	Прочие расходы
	200
	992 0104 5110019 852 290
	23 977,00
	3 730,44
	20 246,56

	Прочие расходы
	200
	992 0104 5110019 853 290
	1 023,00
	-
	1 023,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0104 5126019 244 340
	3 800,00
	3 800,00
	0,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	992 0106 5110019 540 251
	67 200,00
	49 200,00
	18 000,00

	Прочие расходы
	200
	992 0111 5132059 870 290
	50 000,00
	-
	50 000,00

	Прочие расходы
	200
	992 0113 0401007 244 290
	148 000,00
	120 000,00
	28 000,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	992 0113 5140019 540 251
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0113 5141005 244 226
	752 000,00
	709 139,14
	42 860,86

	Прочие расходы
	200
	992 0113 5191052 831 290
	3 900,00
	3 860,38
	39,62

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0113 9931002 244 226
	50 000,00
	-
	50 000,00

	Заработная плата
	200
	992 0203 5125118 121 211
	126 931,00
	97 734,25
	29 196,75

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0203 5125118 121 213
	36 669,00
	29 515,75
	7 153,25

	Транспортные услуги
	200
	992 0309 9990019 244 222
	30 000,00
	21 000,00
	9 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0309 9990019 244 340
	20 000,00
	-
	20 000,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	992 0309 9990059 540 251
	47 500,00
	-
	47 500,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0314 0701007 244 340
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0409 0501007 244 225
	1 198 900,00
	401 050,71
	797 849,29

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0409 0501007 244 226
	35 000,00
	35 000,00
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0409 5116027 244 225
	1 000 000,00
	997 858,00
	2 142,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0412 5118800 244 226
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0502 0301007 244 225
	118 000,00
	109 428,74
	8 571,26

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0502 0301007 244 226
	65 200,00
	-
	65 200,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0502 0301007 414 226
	110 000,00
	109 932,33
	67,67

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	992 0502 0301007 414 310
	100 000,00
	90 822,94
	9 177,06

	Прочие расходы
	200
	992 0502 0301007 852 290
	20 000,00
	14 923,42
	5 076,58

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0502 5116238 244 225
	500 000,00
	500 000,00
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0502 5119000 244 225
	449 000,00
	421 995,91
	27 004,09

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0502 5119000 244 226
	195 000,00
	186 520,00
	8 480,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0502 5119000 244 340
	140 000,00
	133 400,00
	6 600,00

	Прочие расходы
	200
	992 0502 5119000 852 290
	50 000,00
	-
	50 000,00

	Коммунальные услуги
	200
	992 0503 0601007 244 223
	390 000,00
	349 801,39
	40 198,61

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0503 0601007 244 225
	450 000,00
	399 521,00
	50 479,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0503 9990019 244 225
	567 600,00
	558 668,56
	8 931,44

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0503 9990019 244 340
	10 000,00
	8 370,00
	1 630,00

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	992 0503 9996017 244 310
	100 000,00
	83 327,00
	16 673,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0707 0101007 244 226
	30 000,00
	27 336,42
	2 663,58

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0801 5119100 244 226
	40 000,00
	-
	40 000,00

	Заработная плата
	200
	992 0801 5119200 111 211
	65 600,00
	24 000,00
	41 600,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0801 5119200 111 213
	28 400,00
	7 248,00
	21 152,00

	Заработная плата
	200
	992 0801 5210059 111 211
	990 000,00
	975 502,23
	14 497,77

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0801 5210059 111 213
	321 307,00
	249 218,55
	72 088,45

	Прочие выплаты
	200
	992 0801 5210059 112 212
	9 693,00
	-
	9 693,00

	Услуги связи
	200
	992 0801 5210059 244 221
	5 000,00
	3 653,83
	1 346,17

	Коммунальные услуги
	200
	992 0801 5210059 244 223
	250 000,00
	111 181,83
	138 818,17

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0801 5210059 244 225
	447 740,00
	442 349,82
	5 390,18

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0801 5210059 244 226
	686 000,00
	681 667,26
	4 332,74

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	992 0801 5210059 244 310
	22 260,00
	22 260,00
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0801 5210059 244 340
	22 100,00
	11 427,50
	10 672,50

	Прочие расходы
	200
	992 0801 5210059 851 290
	2 500,00
	1 960,00
	540,00

	Прочие расходы
	200
	992 0801 5210059 852 290
	12 500,00
	10 608,93
	1 891,07

	Заработная плата
	200
	992 0801 5226012 111 211
	191 900,00
	122 165,00
	69 735,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0801 5226012 111 213
	83 000,00
	36 893,82
	46 106,18

	Заработная плата
	200
	992 0801 5236012 111 211
	172 700,00
	87 300,00
	85 400,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0801 5236012 111 213
	76 400,00
	26 364,60
	50 035,40

	Заработная плата
	200
	992 0801 5310059 111 211
	130 000,00
	128 555,14
	1 444,86

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0801 5310059 111 213
	36 200,00
	35 392,31
	807,69

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0801 5310059 244 226
	10 000,00
	724,26
	9 275,74

	Прочие расходы
	200
	992 0801 5310059 851 290
	500,00
	-
	500,00

	Прочие расходы
	200
	992 0801 5310059 852 290
	500,00
	258,74
	241,26

	Заработная плата
	200
	992 0801 5326012 111 211
	15 100,00
	14 781,00
	319,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0801 5326012 111 213
	4 800,00
	4 463,86
	336,14

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	200
	992 1003 5144001 313 263
	90 000,00
	53 367,60
	36 632,40

	Прочие работы, услуги
	200
	992 1102 0201007 244 226
	40 000,00
	39 622,65
	377,35

	Прочие работы, услуги
	200
	992 1201 0801007 244 226
	35 000,00
	35 000,00
	0,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 1202 0801007 244 226
	40 000,00
	32 865,15
	7 134,85

	Обслуживание внутреннего долга
	200
	992 1301 5151015 730 231
	50 000,00
	26 694,41
	23 305,59

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)
	450
	х
	-1 000 000,00
	324 936,85
	х

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	х
	1000000,00
	-324936,85
	1324936,85

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	520
	х
	130000,000
	-900000,00
	220000,00

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации

	520
	992 01030100 10 0000 710
	1000000,00
	780000,00
	220000,00

	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	520
	992 01030100 10 0000 810
	-870000,00
	-870000,00
	0,00

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:
	620
	х
	-
	-
	-

	620

	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	01050000 00 0000 000
	870000,00
	-234936,85
	1104936,85

	     увеличение остатков средств
	710
	992 01050201 10 0000 510
	-13922900,00
	-12476283,91
	х

	     уменьшение остатков средств
	720
	992 01050201 10 0000 610
	14792900,00
	12241347,06
	х

Ведущий специалист  администрации

Куйбышевского сельского поселения                                                                                           Н.А.Ткаченко

ПРИЛОЖЕНИЕ№2

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

 Куйбышевского сельского

Староминского  района
от  05.10.2015 года №161
	      ОТЧЕТ

	об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации  Куйбышевского сельского поселения Староминского района за девять месяцев  2015 года

	                                                                                                                                                                                                                              (тыс.руб.)

	Наименование раздела
	Распределено по распоряжениям главы администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района
	Уточненная сводная бюджетная роспись                  на 2015 год
	Исполнено за девять месяцев
2015года

	Резервные средства
	-
	50,0
	0

	Итого
	-
	50,0
	0

Ведущий специалист  администрации

Куйбышевского сельского поселения                                                                                                     Н.А.Ткаченко
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением главы  администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района от 06.05.2011г. №47